funt fuper hac re , & fupradidum adierunt Comi

tem , qui in promptu erat ; nam forte tunc Roton

venerat & cum iumma diligentia ei fuam innotave-

runt querimoniam. Quos contra inftabat vulgus to

nus villae repugnans ne fieret fub tributo. Comes '

autem tunc omnes Optimates , qui Cum eo Vénérant

convocans , praseepit ut haec animadverterent , &

redum inde judicium tenerent. Optimates vero au-

ditis calumniis utrorumque , Monachorum videli

cet & Lakorum , judieaverunt, Comité braèfente ,

ut amplius villa hase & ejus habitatores fando Sal-

vatori & Monachis ejus redderent debita , ficut &

nonnullae alias villas totius patriae. Itaque fedata con-

tentione ílatuerunt quae debita âmplius haec villa

redderet , &infuper ob memoriam juflit faspedidus

Comes, ut haec cartula illa contineret debita in fè

feripta , quae ab officialibus cundís hujus Villae am

plius exigerentur. Imprimis érgo jubente Comité

atque Nobilibus ejus judicantíbus quidquid negotii

intra burgum fuerit , hoc eft , de pane , de carne &

de aliis rebus omnibus venalibus Monachorum te-

lonarius fuum jus fando Salvatori reeipiat : vinum,

fi vénale fuerit , ibi de modio uno lagena una fare-

do reeipiàtur Salvatori. Similiter de Medone, de

felegia & de pigmento , fi fuerit ; de illis etiam qui

pannos vendunt ante Natale Domini , tunica una

cum aliis redditibus per annum. De cordonibus ve

ro duodeeim nummi & fubtalares in Natale Do

mini & in Pafcha. Defutoribus vervecum vel agno-

rum fimiliter & uterque illorum ante Natale Do

mini & Pafcha , fi forte opus in monafterio fueric

& Abbas iufferit , operentur ea quae fibi injunda

fuerint à fratribus. De fellariis & lora facientibus

fellam unam in Pafcha & alteram in Natalibus Do-

mini. Fadum eil autem hoc coram his teílibus ?

Conanus Comes, qui hoc ftatuit, Almodus Abbas,

in cujus tempore hoc adum eft t teftis : Vitalis Ab

bas fandi Gildafii teftis. Robertus Princeps de Vi- 1

tre teftis , Alan , Eüdon & alter Eudon Vicecomi-

tes teftes , Judicael filius Juthael de Hudgnant te

ftis i Maenkiou filius Guethenuc teftis, Rodalt filius

Alan de Reus teftis, Herveus filius Fredgor teftis,

Cariou magifter Conani Comitis teftis , David

etiam teftis exifto , qui Comité imperante & Ab-

bate jubente hasc recenfui. Cartul. Roton.

■ ■ ■ ■■

Fondation de l'Abbaye de la Chaume par Har-

ßoet Seigneur de Kais.

H JE litterae confervant memoriaeque commert- £'*■» 1055.

dant omnibus legentibuS eas , quomodö Har-

feuit nobiliilimus vir, filius videlicet Jeftini , dedit

fando Salvatori Rotonenfi & fuis Monachis Eecle-

v fias düas in honore fandae Mariae & fandi Johannis

conftrudas , fitas ante oppidum fandae Crucis, cum

eimiterio fibi divifo , faventibus Menvili Preiby-

tero atque Gausfrido qui eas ante tenuerânt , cum

una bordetia, & cum quarta parte jngeris vineae t

cum prato , molendino , & cum tertia parte Cha

marlas ; ita ut exinde liberam poteftarem habeant ad

faciendum quidquid voluerint , nulla fibi comüe •

tudine fervata. Hanc enim eleemofinam egi't pro

redemptione antecefforum fuorum „patris videlicet

& matris , & maxime pro abfolutione fuorum pec*

catorum & Ulgaïdis conjugis fideliümque fuorum,

& pro incolümitate füi & hliorum filiarumque , &

pro flabilitate fui honoris. Praetérea ipfe vir depre-

catus eft Abbàtem Perenefiüm, cui hanc donatio-

nem delegavit , uti pro Dei amore locum maxime

Ccij ¿j¿
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fanftse Maris ftüderet amare & tales ibi fratres mit-

teret qui Dei timorem habeant locumque prout

poiTe aedificent. Denique hanc conventionem ab

Abbate & fratribüs Rotonenfibus requiiivic , ut fi

ipfi aut ejus fuccefloribus quandoque vifum fuerir.

locum jam diftum fie exaltatum & ampliatum divî-

tiis & honoribus, ita ut regulariter per fe ferre pof-

fit Abbatem, uti ipiè Abbas qui tune advixerit,

communi confilio frarum fuorum, ex fuis eligat qui

dignus fit & praeficiat ibi Abbatem ; quod & impe-

travit, tali tenore ut dum fibi Abbates fucceiTerint,

femper ex congregatione Rotonenfi , aut confilio

eorum fint elefti. Quod fi Abbas perpenderit quod

haec conventio, antequam debeat inquirí, à Domi

no loci illius perquiratur , & ejus petionibus no-

luerit adquielcere ; ita inter eos eft definitum , ut ad

Regulam fanfti Benedifti recurratur , & fecundum

ejus judicium eorum contentio finiatur. Afta eft

lise donatio feria quinta in eodem loco fanftae Ma

ris , pridie Nonas Julii , Luna vni. anno ab In-

carnatione Domini mlv. Ipfe Harfcuit qui dedit &

firmare rogavit teftis. Jeftinus filiust. Urvoit &Hi

larius & Aldroin filü ipfius teftes. Menvili Prefb. t.

Gauffridust. Hamon filius Aldroin t. Main filius Cat-

\ralard t. Ledevin t. Renalt Ducines t. Perenefius 4

Abbas qui fufeepit t. Saufoyarnus Mon. t. Glemo-r

nocus Mon. t. Bili Mon. t. Trefloenus Mon. t. Ro-

dericusMon. t. Hervi Prelb. Mon. "Wit. t. Ofmun.

dus t. Cartul. Roten.

Don de l'Eglife d Hercé a Saint Florent.

NOtum fit quod nos quatuor fratres Fulbertus

& Normannus , Herveus & Lifuret filii Lif-

Varet vendidimus Monaehis fanfti Florentii , pre-

fidente eis Abbàte Frederico , medietatem Ecclefiae

de Herciaca vi. libras de denariis Cenomanenfibus

per auftionem filiorum Warantonis, Hervei&Wi-

tenoci de qaibus tenebant , per talem conventionem

ut Monachi fechTent caput ejufdem Ecclefiae de cal-

cia & petra. Quod ita fécerunt. Et Epifcopus Mai-

nus & Archidiaconus Moyfes habuerunt vendicio-

nes. Cart. Nigr. S. Florentii.

Tempore quo totius Britanniae Monarchiam Co

nanus Comes una cum Eudone avúnculo fuo , Deo

ita difponente , regebat ; duo fratres Fulbertus feil.

atque Normannus medietatem decimae atque fepul-

turae Ecclefiae quae vocatur Hercei in pago Redon,

poffidebant. Ifti Domino infpirante intelligentes

decimam atque fepulturam non ftipendiis militum

fed potius fuftentationi deberi Monachorum, Cle-

ricorum . pauperum atque peregrinorum ; eandem

partem fuam Gualterio fanfti Florentii Monacho

partim in eleemofinam pro animabus fuis, partim

J>ro pretio , faventibus caeteris fratribus fuis ; Pirot

cil. atque Luihguoret, contulerunt eo paftout ip

fius Ecclefiae capitium de eadem décima facerent.

À nemine quoque fuorum fratrum five fororum ,

fïliorum vel filiarum, amplius quam quatuor dena-

rios exigèrent pro fepultura. Pretium vero quod

acceperunt pro eodem commercio à Monaehis fan

fti Florentii c. x. & v п. folidi fuerunt. Sed fupra-

diftam medietatem ita eis liberam tradiderunt ut

nullus homo deinceps , ñeque Preíbyter , neque

alius , earn demere poífet. Et hoc facile poterant

quia in alia medietate Preibyterorum pars & om-

nesEpifcopales vel Ecclefiafticae redditione&ab ini

tio conftitutaî fuerant. Seniori quoque UlorumGui-

thenoco feil. Guorantoni filio de cujus cafamento

erat eadem Ecclefia , pro aflenfu & auftoramento

fuo dederunt ipfi Monachi x. fol. Item idem Ful-

bertus vendidit fànfto Florentio medietatem mo-

lendini fuper fluvium IiTel. anno м. l. v. In caftro

Felgerias. Teftes , Letart de la Celia , Anfgier de

Tallepied, Sec. Ibid. Cartul. Rub. S. Florentii.

Donationfaite à l'Abbaye de RedonparGlevia»

Prince de Beeon.

GLevian Beconenfis Princeps Ecclefiam fanfta:

Maris cum dimidia parte decimarum ejufdem

Parrochiae praediftae , cum pratis terrifque eidem

loco convenientibus , conceflit Saufoarno fanfti

Salvatoris Monacho , qui in Abbatis fui miflus

obedientiam, tunc in ea prsnominati militis vicini-

tate habitabat. Antiftes Namnetenfis jtirardus qui

forte in Rotonis monafterio tune prsfens habeba-